144  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.650 Terça-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 049/2022-PMBB. CONTRATANTE: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO-PA.
CONTRATADA: JM PREST. SERV. LTDA, CNPJ nº 03.258.726/0001-17. OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE RE-
VITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO BAIRRO ISMAR VILELA I E II NO MUNICIPIO
DE BREU BRANCO. VALOR: R$ 372.049,43. FUNDAMENTO: Lei nº 8.666, de
1993 e suas alterações. LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº TP-PL-006/2022
- PMBB - Processo Administrativo nº 2022.0621-01/SEMAP. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 29/07/2022 à 31/12/2022. ORDENADOR DE DESPESAS: FLÁ-
VIO MARCOS MEZZOMO - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1024800

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 7/2023-100401
A CPL do Município de Breves, através da Prefeitura Municipal de Bre-
ves, faz publicar o extrato da Dispensa de Licitação nº 7/2023-100401. Ob-
jeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Oriundos da Agricultura Familiar,
Através da Modalidade Compra Institucional, Objetivando a Composição de
Cestas Básicas de Natal Destinadas ao Atendimento da Rede Socioassisten-
cial, Através de Doação Para Famílias Carentes em Situação de Vulnerabilida-
de Social Cadastradas Junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do
Município de Breves/Pa, Bem Como o Incentivo e Fomento À Produção Local/
Regional, Com Geração de Renda as Atividades da Agricultura Familiar que se
Enquadram nas Disposições da Lei nº 11.326/2006. Contratado: Cooperativa
da Agricultura Familiar Agroextrativista Regional (CAFAR). Fundamento Legal:
art. 24, inciso XII, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Ratificado
pela Sra. Joselice Carames de Melo, Secretária Municipal de Assistência.

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 20230443

Origem: Dispensa de Licitação nº 7.2023-100401; Contratante: Fun-
do Municipal de Assistência Social; Contratada(O): Cooperativa da Agri-
cultura Familiar Agroextrativista Regional (Cafar); Objeto: Aquisição de Gê-
neros Alimentícios Oriundos da Agricultura Familiar, Através da Modalidade
Compra Institucional, Objetivando a Composição de Cestas Básicas de Natal
Destinadas ao Atendimento da Rede Socioassistencial, Através de Doação
Para Famílias Carentes em Situação de Vulnerabil Idade Social Cadastradas
Junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Breves/Pa,
Bem Como o Incentivo e Fomento a Produção Local/Regional, Com Geração de
Renda as Atividades da Agricultura Familiar que Se Enquadram nas Disposições
da Lei nº 11.326/2006; Valor Total: R$ 161.931,00; Vigência: 15/12/2023 a
15/03/2024; Data da Assinatura: 15/12/2023.

Protocolo: 1024803

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2023- PMC/SMUTT. HOMOLOGO a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 037/2023-PMC/SMUTT que tem por
objeto: Registro de Preços Para a Futura e Eventual Contratação de Serviços
Para Promover a Remoção e Transporte de Veículos Automotor Apreendido
na Forma da Lei, Para Atender Solicitação do Superintendência Municipal de
Trânsito e Transporte - SMUTT, e com base no relatório da Comissão Perma-
nente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do município ADJUDICO/
HOMOLOGO seu objeto a Multiservice Construção Comercio e Servicos Ltda,
CNPJ nº 22.016.274/0001-01, Valor Total R$ 98.340,00; para que produza
os efeitos legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Data da Homologação: 23/11/2023. Ordena-
dor: Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 01.AD.011/2023-
PMC/SEMED. Objeto do contrato: Adesão à ata de Registro de Preços Para
Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Carteiras Esco-
lares e Mesas Para Professor Padrão FNDE Para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação. Contratado: Santana e Souza Distribuidora
e Comércio de Móveis Ltda, CNPJ: 34.390.049/0001-10. O objetivo do termo

aditivo é o aumento do quantitativo do contrato em questão, em 25% do to-
tal, no valor de R$ 119.875,00. Ordenador: Enio de Carvalho, Secretário
Municipal De Educação.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2023- PMC/SMUTT. Reconheço a Ata
de Registro de Preços - Pregão Eletrônico SRP. Objeto: Registro de Preços Para
a Futura e Eventual Contratação de Serviços Para Promover a Remoção e
Transporte de Veículos Automotor Apreendido na Forma da Lei, Para Atender
Solicitação do Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte - SMUTT.
Vencedor: ARP nº 01.037/2023-PMC/SMUTT: Multiservice Construcao Comer-
cio e Servicos Ltda, CNPJ nº 22.016.274/0001-01. Valor Total R$ 98.340,00.
Vigência: 23/11/2023 a 23/11/2024. Ordenador: Victor Correa Cassiano,
Prefeito Municipal de Cametá.

Protocolo: 1024810

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 0905001-2023 Da To-
mada de Preço nº 001-2023. Objeto: Construção do Centro Arquitetônico São
Francisco de Assis, município de Capanema/PA. Contratada: Isaias Dias dos
Santos Engenharia, CNPJ nº 34.701.129/0001-49. Vigência: 60 (sessenta)
dias. Fund. Legal: Art. 57, §1º, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura:
16/11/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1024812

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0112001-2023 Da Dispensa nº 013-2023. Contratan-
te: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Redson Rogerio
Moura Gonçalves, CPF nº 565.066.512-53. Objeto: Locação de imóvel, situa-
do na Rua Travessa Tupinamba, s/nº, Bairro Tancredo Neves, Capanema/Pa,
destinado ao funcionamento do Departamento de Vigilância e Saúde, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do município de
Capanema-PA. Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12
(doze) meses. Valor Global: R$ 18.000,00. Data de Assinatura: 01/12/2023.

Protocolo: 1024815

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 090/2023/PMC
A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licita-
tório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº.
090/2023/PMC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT,
DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS/FUNDOS MU-
NICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das
Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 05/01/2024 às 09:00
horas. O Edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparen-
cia.com.br/categoria/licitacoes/ e www.gov.br/compras e e-mail pregaoele-
tronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Célia do Socorro da Silva Andrade
Pregoeira/PMC

Protocolo: 1024818

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 090/2023/PMC
A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licita-
tório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº.
090/2023/PMC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT,
DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS/FUNDOS MU-
NICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das
Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 05/01/2024 às 09:00
horas. O Edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparen-
cia.com.br/categoria/licitacoes/ e www.gov.br/compras e e-mail pregaoele-
tronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Célia do Socorro da Silva Andrade
Pregoeira/PMC

Protocolo: 1024819